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Chcesz być dobrze poinformowany » wejdź na: www.naszglospoznanski.pl
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!

WTR przyciąga jak magnes! STR. 4

Paderewski wraca 
do Poznania! 

IV Paderewski Festival to wydarzenie poświęcone upamiętnieniu 
życia i działalności jednego z najwybitniejszych Polaków – pianisty, 

kompozytora, męża stanu i symbolu walki o niepodległość - Ignacego Jana 
Paderewskiego. Odbędzie się od 7 do 12 listopada Str. 2
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Festiwal to wyjątkowa okazja, aby 
posłuchać muzyki na najwyższym 
poziomie, ale też poznać mniej zna-
ne fakty z życia kompozytora. Festi-
wal odbędzie się od 7 do 12 listopa-
da, a na to wyjątkowe wydarzenie 
zapraszają organizatorzy – Teatr 
Muzyczny w Poznaniu oraz Bona 
Fide. Stowarzyszenie Wielkopolan. 

Publiczność będzie mogła uczest-
niczyć w różnorodnych wydarze-
niach: od recitali fortepianowych 
i koncertów kameralnych, przez 
spektakle teatralno-muzyczne, aż 
po spotkania edukacyjne i histo-
ryczne. Każda edycja Paderewski  
Festival odbywa się równolegle 
w wielu miejscach Wielkopolski, co 
tworzy wyjątkową atmosferę tego 
wydarzenia. 

Uroczysta inauguracja 
Festiwal zainauguruje wyjątkowy 

koncert „Szymanowski gra Pade-
rewskiego”, który odbędzie się 7 
listopada o godzinie 19:00 w Auli 
UAM. Wystąpią: Chór Chłopięcy 
i Męski Filharmonii Poznańskiej 

„Poznańskie Słowiki” pod dyrekcją 
Macieja Wielocha oraz Orkiestra 
Filharmonii Poznańskiej, którą 
poprowadzi Rafał Jacek Delekta. 
W roli solistów pojawią się dwaj 
pianiści: Marcin Gałęski oraz Mi-
chał Karol Szymanowski.

Tego samego dnia w programie 
IV Paderewski Festival znajdą się 
także wykład na temat Ignacego 
Paderewskiego i Cyryla Ratajskiego 
oraz biograficzny spektakl „Virtu-
oso” Teatru Muzycznego w Pozna-
niu. Musical o Paderewskim będzie 
można obejrzeć także 8 i 11 listopa-
da.

Artyści światowego formatu
8 listopada podczas Maratonu 

Wieniawskiego publiczność będzie 
mogła wysłuchać m.in. recitalu Soy-
oung Yoon w Auli Nova czy Agaty 
Szymczewskiej w Pałacu Działyń-
skich – laureatek I nagrody Między-
narodowego Konkursu Skrzypco-
wego im. Henryka Wieniawskiego.

Kolejnego dnia - 9 listopada - mi-
łośnicy muzyki fortepianowej spo-

tkają się w Bazarze Poznańskim na 
Maratonie Chopinowskim. Podczas 
niego wysłuchamy półrecitali w wy-
konaniu pianistów – uczestników 
obecnej oraz wcześniejszych edycji 
Międzynarodowego Konkursu Cho-
pinowskiego. Wśród wykonawców 
znajdzie się m.in. Aleksandra Świ-
gut – laureatka II nagrody Konkur-
su Chopinowskiego na Instrumen-
tach Historycznych.

Tego samego dnia, w Pałacu 
w Jankowicach, publiczność usły-
szy Piotra Szarskiego – zdobywcę 
Grand Prix V Alternatywy Konkur-
sowej Polskiego Radia Chopin.

Święto Niepodległości  
z Paderewskim
Kulminacyjnym momentem IV 

Paderewski Festival będzie wyda-
rzenie, które odbędzie się 11 listo-
pada o godzinie 11:11 w Auli UAM. 
W ramach Krakowskiego Salonu 
Poezji Anny Dymnej, aktor Olgierd 
Łukaszewicz odczyta wybrane prze-
mówienia i listy Ignacego Jana Pa-
derewskiego, ukazujące jego wizję 

wolnej, suwerennej Polski. Oprawę 
muzyczną zapewni pianista Małgo-
rzata Sajna-Mataczyńska, wykonu-
jąc utwory Chopina i Paderewskie-
go.

W dalszej części dnia Teatr 
Muzyczny w Poznaniu zaprezen-
tuje spektakl „Virtuoso”. Wieczo-
rem natomiast, o godzinie 19:30, 
w Auli UAM odbędzie się koncert 
„Laureaci Wielkich Konkursów”. 
Publiczność usłyszy utwory Pade-
rewskiego i Chopina w wykonaniu 
wybitnych artystów – laureatów 
najważniejszych konkursów mu-
zycznych, w tym Bartłomieja Ni-
zioła (laureata Konkursu Wieniaw-
skiego) oraz Hyuka Lee (laureata 
Konkursu Chopinowskiego i Pade-
rewskiego).

Laureat Konkursu Chopinowskie-
go 2025
Podczas Finałowego Koncertu 12 

listopada wystąpi Laureat XIX Kon-
kursu Chopinowskiego. Jego na-
zwisko poznamy w drugiej połowie 
października. To wyjątkowa okazja, 
aby poznańska publiczność usłysza-
ła po raz pierwszy laureata jednego 
z najważniejszych konkursów piani-
stycznych na świecie. Szczegółowe 
informacje oraz program festiwalu 
dostępne są na stronie bonafide.org.
pl. Karnety oraz bilety na pojedyn-
cze wydarzenia dostępne na stronie 
teatr-muzyczny.pl oraz u partnerów. 
Wejściówki na bezpłatne wydarze-
nia dostępne od 20 października 
w kasie Teatru Muzycznego w Po-
znaniu. Katarzyna Gajdzińska

Wydarzenia

IV Paderewski Festival to wydarzenie poświęcone upamiętnieniu życia i działalności jednego z 
najwybitniejszych Polaków – pianisty, kompozytora, męża stanu i symbolu walki o niepodległość - Ignacego 
Jana Paderewskiego. W programie festiwalu znajdą się m.in.: recital laureata Międzynarodowego 
Konkursu Chopinowskiego 2025, innych uczestników tego Konkursu, a także trójki laureatów 
Konkursu Wieniawskiego

Paderewski wraca do Poznania! 

Każda edycja Paderewski  Festival odbywa 
się równolegle w wielu miejscach Wielko-
polski, co tworzy wyjątkową atmosferę tego 
wydarzenia
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Wystąpi m.in. Hyuk Lee, laureat 
Konkursu Chopinowskiego 

i Paderewskiego.
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Koncert pełen magii, elegancji, 
tańca i muzycznej wirtuozerii! 

a Wybitni soliści polskiej sceny 
operowej i operetkowej. 

a Największe dzieła opery i ope-
retki. 

a Eleganckie miejsce. 
a Orkiestra muzycznych wirtu-

ozów. 
a Zjawiskowy taniec utytułowa-

nych tancerzy.
Zapraszamy Państwa w niezwy-

kłą, muzyczną podróż do świata 
pełnego klasy, blasku i dźwięków, 
które od wieków rozpalają serca pu-
bliczności.

Wiedeńskie salony ożyją na nowo 
za sprawą solistów o zachwycają-
cych barwach głosów, pełnej pa-
sji orkiestry oraz zjawiskowych 
tancerzy, którzy przeniosą nas 
w bajkowy świat walców, polek 
i czardaszy. Usłyszą Państwo nie-
zapomniane arie i duety operowe 
i operetkowe, wiedeńskich mi-
strzów.

Usłyszymy między innymi: „Noc 
w Wenecji”, „Wielka Sława, to 
żart”, „Poławiacze Pereł”, „Libia-
mo”, i wiele innych pięknych me-
lodii. 

To nie tylko koncert – to praw-
dziwa gala pełna wzruszeń, uśmie-
chów i zachwytu nad pięknem mu-
zyki w najlepszym wydaniu.

W koncercie udział biorą soli-
ści o szlachetnych głosach współ-
pracujący z czołowymi operami 
i filharmoniami w Polsce. Na swo-
im koncie mają setki koncertów 
od klasyki po rozrywkę co czyni 
z nich artystów wszechstronnie 
uzdolnionych. 

Joanna Horodko – sopran. Ce-
niona solistka, pełna wdzięku, ele-
gancji i tajemniczości. 

Edyta Piasecka – sopran drama-
tyczny. Wybitna śpiewaczka ope-
rowa o wszechstronnej ekspresji, 
łącząca siłę głosu i głębokie inter-
pretacje. 

Adam Sobierajski  – tenor. Soli-

sta pełen ekspresji, doskonały w in-
terpretacjach utworów, bawiący hu-
morem zdobywa serca publiczności. 

Adam Szerszeń – baryton. 
Wszechstronny, charyzmatyczny, 
elegancki, pełen pasji i aktorskiego 
kunsztu.  

Orkiestra pod batutą maestro 
Orlina Bebenowa, to muzyczna ja-
kość i niepowtarzalny klimat oraz 
niespotykana interakcja z publicz-
nością. 

Renata Brukiewicz - producent-
ka gali. Ceniona za elegancję i styl 
oraz wyczucie estetyki – zarówno 
w warstwie słowa, jak i obrazu. 

Rozpocznij rok na wiedeńskim 
koncercie marzeń z elegancją i klasą 
– zarezerwuj swoje miejsce na Gali 
Noworocznej Wiedeński Nowy Rok 
już dziś!

a Poznań – AULA UAM ul.Wie-
niawskiego 1  

a Data: 19.01.2026
a Godzina 19.00

Red

Wydarzenia

Gala Noworoczna Wiedeński Nowy Rok 2026 odbędzie się 19 stycznia o godz. 19 w Auli UAM 
przy ul. Wieniawskiego 1 w Poznaniu 

Gala Noworoczna Wiedeński 
Nowy Rok

Kupbilecik.pl  https://kbq.pl/171002
Bilety24.pl https://www.bilety24.pl/koncert/1304-gala-noworoczna-wiedenski-nowy-rok-93843?id=783612
Biletyna.pl https://bilety.io/uhuf6
CIK ul. Ratajczaka 44 
Bilety grupowe tel.: 502 467 267 
Organizator zastrzega sobie możliwość drobnych zmian w obsadzie z zachowaniem poziomu artystycznego.
Organizator: Business Art Renata Brukiewicz. 

Bilety: 

W Poznaniu rozpoczyna się XIX 
edycja akcji „Światełko dla Czerw-
ca’56” - projektu edukacyjnego, 
którego celem jest pielęgnowanie 
pamięci o uczestnikach i ofiarach 
historycznego zrywu robotnicze-
go. Inauguracja odbędzie się we 
wtorek, 21 października, o godzi-
nie 11 na cmentarzu Miłostowo, 
przy grobie Marii Kapturskiej-Po-
pieli - jednej z trzech tramwajarek, 
które stały się symbolem tamtych 
wydarzeń.

Akcja „Światełko dla Czerw-
ca’56” została zainicjowana przez 
Muzeum Powstania Poznańskiego 
- Czerwiec 1956 i od lat stanowi jed-
no z najważniejszych przedsięwzięć 
edukacyjnych związanych z upa-
miętnieniem poznańskiego zrywu 
robotniczego. Jej celem jest kształ-
towanie pamięci historycznej oraz 
przybliżanie młodemu pokoleniu 
losów uczestników wydarzeń z 1956 
roku. W ramach projektu ucznio-
wie i nauczyciele odwiedzają groby 
ofiar, uczestników oraz osób, które 
przez lata upowszechniały pamięć 
o zrywie, zapalając na nich symbo-
liczne znicze.

Jedna z trzech tramwajarek
Tegoroczna, dziewiętnasta edycja 

akcji rozpocznie się 21 październi-
ka o godzinie 11.00 na cmentarzu 
Miłostowo w Poznaniu, przy grobie 
Marii Kapturskiej-Popieli. Urodzo-
na w 1935 roku w Nekli, przez krót-
ki czas pracowała jako konduktorka 
tramwajowa w poznańskim MPK. 
28 czerwca 1956 roku dołączyła do 
robotniczej demonstracji. W tłumie 
spotkała swoje dawne koleżanki 
z pracy - Helenę Przybyłek i Sta-
nisławę Sobańską. Razem niosły 
biało-czerwony sztandar, stając się 
symbolem odwagi i solidarności. 
Zdjęcie trzech tramwajarek z tam-
tego dnia przeszło do historii i stało 
się jednym z najbardziej rozpozna-
walnych obrazów Czerwca’56.

Podczas demonstracji przy ul. 
Kochanowskiego doszło do tra-
gicznych wydarzeń - z okien Urzę-
du Bezpieczeństwa padły strzały. 
Dwie towarzyszki Marii Kapturskiej 
zostały ranne, a ona sama zdoła-
ła uciec. Niedługo później została 
aresztowana i poddana brutalnym 
przesłuchaniom, które na trwałe 
odbiły się na jej zdrowiu. Znęcano 

się nad nią tak dotkliwie, że po od-
zyskaniu wolności nie była w stanie 
podjąć pracy. Jako jedna z nielicz-

nych próbowała dochodzić sprawie-
dliwości i domagała się rekompen-
saty.

Zmarła 15 listopada 2005 roku. 
Spoczywa na cmentarzu Miłostow-
skim.

Pamięć o trzech tramwajarkach 
- Marii Kapturskiej, Helenie Przyby-
łek i Stanisławie Sobańskiej - zosta-
ła również uhonorowana poprzez 
nadanie ich imienia skwerowi poło-
żonemu w rejonie skrzyżowania ulic 
Jana Kochanowskiego i Jana Henry-
ka Dąbrowskiego.

Młodzi poznają historię
XIX edycja „Światełka dla Czerw-

ca’56” potrwa do 31 października. 
W tym czasie uczniowie i nauczycie-
le ze szkół współpracujących z mu-
zeum odwiedzą miejsca spoczynku 
ofiar i uczestników Poznańskiego 
Czerwca, zapalając na nich znicze. 
Wydarzenie ma wymiar edukacyj-
ny i wychowawczy - młodzi ludzie 
poznają lokalną historię, uczą się 
o wartościach.

W akcji wezmą udział uczniowie 
nie tylko z Poznania, ale także z wie-
lu innych miejsc w Polsce, z którymi 
związane były losy uczestników po-
znańskiego zrywu z 1956 roku. 
Red

XIX edycja akcji „Światełko dla Czerwca’56”
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33 jednostki samorządu terytorial-
nego zrzeszone w WTR jednogło-
śnie przyjęły do swojego grona po-
wiaty międzychodzki i szamotulski 
oraz gminy Gostyń, Kaźmierz, Ko-
ścian, Opalenica, Pniewy i Wągro-
wiec. Magnesem przyciągającym 
jest skuteczny rozwój sieci połączeń 
autobusowych w regionie, głów-
nie w centralnej i zachodniej czę-
ści województwa wielkopolskiego. 
Działający od 2021 r. Wielkopol-
ski Transport Regionalny jest dziś 
przykładem dobrze zorganizowanej 
współpracy lokalnych władz. 

– Rozbudowując WTR, pozy-
skując pieniądze czy wyposażając 
naszą bazę w nowoczesne autobu-
sy pokazujemy markę – podkreśla 
Jan Grabkowski, starosta poznań-
ski i przewodniczący Zgromadze-
nia Związku. – Kiedy tworzyliśmy 
Związek, ratowaliśmy sytuację oraz 
walczyliśmy z wykluczeniem trans-
portowym. Dzisiaj jesteśmy naj-
większą tego typu organizacją 
w Polsce. Dowodzimy, że jak się za 
coś zabieramy w Wielkopolsce to 

dajemy jakość i umiemy to rozwijać 
– dodaje. 

Aktualnie liczba linii autobuso-
wych organizowanych przez zwią-
zek powiatowo-gminny przekracza 

200. Tylko w 2024 r. autobusy nale-
żące do WTR przewiozły ponad 1,2 
mln pasażerów i przejechały blisko 
4 mln kilometrów. 

– Nowi członkowie to dopeł-

nienie rejonu, który obsługujemy. 
Dzięki temu jeszcze efektywniej 
będziemy mogli organizować prze-
wozy – zapowiada Piotr Hojan, 
burmistrz Grodziska Wielkopol-

skiego  i przewodniczący Zarządu 
Związku. –  Nasza organizacja od 
początku jest przykładem solidar-
ności samorządowej i pomysłem, 
jak można wspólnie rozwiązywać 
problemy. Kolejne jednostki widzą 
potencjał dla siebie i dołączają do 
wyzwania związanego z dostępno-
ścią transportową – dodaje. 
Oprac. MG

Krótko z powiatu

8 nowych samorządów dołączyło do grona związku powiatowo-gminnego Wielkopolski Transport 
Regionalny. Ma on już 41 członków, co czyni go największą tego typu organizacją w Polsce. To niemal 
dwukrotny wzrost liczby uczestników od momentu powstania

WTR przyciąga jak magnes!
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Kiedy tworzyliśmy 
Związek, ratowa-
liśmy sytuację oraz 
walczyliśmy z wy-
kluczeniem trans-
portowym. Dzisiaj 
jesteśmy największą 
tego typu organiza-
cją w Polsce

Od spontanicznej pomocy podczas 
ubiegłorocznej powodzi do ofi-
cjalnej współpracy. Powiat kłodzki 
został nowym partnerem powiatu 
poznańskiego. Na Dolnym Śląsku 
podpisano umowę o współpracy.

Wszystko zaczęło się od szybkiego 
i bezinteresownego wsparcia pod-
czas ubiegłorocznej powodzi. Dziś 
relacje między samorządami wcho-
dzą na zupełnie nowy poziom. To 
początek długofalowej wymiany do-
świadczeń, dobrych praktyk i wspól-
nych działań na wielu poziomach.

– Ta umowa to coś więcej niż tylko 
dokument. To wyraz naszej gotowo-
ści do dzielenia się doświadczeniem, 
wiedzą, ale też po prostu budowania 

trwałych relacji między naszymi po-
wiatami – podkreślił Jan Grabkow-
ski, starosta poznański.

Wśród uczestników wydarzenia 
znaleźli się również przedstawiciele 
zaprzyjaźnionych samorządów po-
wiatu kłodzkiego – sławieńskiego, 
limanowskiego i giżyckiego. Stwo-
rzyło to doskonałą okazję do roz-
mów o codziennym funkcjonowa-
niu, realizowanych projektach czy 
sposobach rozwiązywania lokalnych 
problemów. Takie spotkania po-
zwalają lepiej zrozumieć wyzwania, 
z jakimi mierzą się poszczególne 
jednostki samorządu terytorialnego, 
a jednocześnie dają przestrzeń do 
wzajemnego inspirowania się kon-

kretnymi działaniami.
W trakcie wizyty powiat poznań-

ski zaprezentował, jak realizuje 
współpracę ze swoimi partnerami. 
Przedstawiono konkretne przykła-
dy działań, takie jak wymiana do-
świadczeń między pracownikami 
wydziałów budownictwa, geodezji 
czy komunikacji, a także wspólne 
inicjatywy edukacyjne, w tym wy-
jazdy i integracja młodzieży ze szkół 
ponadpodstawowych. 

Podpisana umowa otwiera nowy 
rozdział w relacjach między samo-
rządami. Przyświecają jej wspólne 
wartości, otwartość na współpracę 
i gotowość do działania na rzecz 
mieszkańców. MG

Komu Nagroda Starosty?
Czekamy na zgłoszenia

Nowy partner, wspólne cele 

Trwa nabór wniosków do Nagrody 
Starosty Poznańskiego za 2025 rok. 
Szukamy osób, organizacji i firm, 
które z pasją działają na rzecz lokal-
nych społeczności.

To szansa na docenienie tych, 
którzy swoją energią, pomysłowo-
ścią i zaangażowaniem zmieniają 
nasze otoczenie na lepsze. Prowa-
dzą firmy, które rozwijają się odpo-
wiedzialnie, wspierają lokalny rynek 
pracy czy są wzorem innowacyjno-
ści. To również szansa na wyróż-
nienie stowarzyszeń oraz fundacji, 
które konsekwentnie realizują misję 
niesienia pomocy czy integracji.

– Zawsze powtarzam, że dobra 
praca zasługuje na uznanie. Wśród 
nas jest wiele osób działających z pa-
sją, często po cichu, bez oczekiwania 
na poklask. Zgłaszając ich do kon-
kursu pokazujemy, że to, co robią 
ma sens i realny wpływ na innych – 
zauważył Jan Grabkowski, starosta 
poznański. – Nawet małe działania 
mają wielką moc zmieniania rzeczy-
wistości. Wystarczy odwaga, inicja-
tywa i serce – dodaje. Zgłoś swojego 
kandydata i pokaż, co dobrego dzie-
je się w twoim otoczeniu. 

Dotychczas kapituła uhonorowa-
ła dziesiątki wyjątkowych osób, or-

ganizacji i przedsiębiorców. Wśród 
nich znalazły się m.in.: Fundacja 
„Nigdy nie jest za późno” czy Sto-
warzyszenie Osób Niepełnospraw-
nych i Ich Rodzin „ROKTAR”. Za 
działalność charytatywną wyróż-
niono Annę Drajer, a statuetkę za 
wybitne zaangażowanie w życie 
społeczne odebrała Krystyna Sem-
ba. Z kolei wśród wyróżnionych 
firm znalazły się m.in. spółki PASO 
Polska, Cybina Arentowski i Apart. 
JF

Na wnioski w trzech kategoriach: „Inicjatywy obywatelskie”, „Przedsię-
biorczość” oraz „Organizacje pozarządowe” czekamy do 30 listopada br. 
Szczegóły oraz formularze zgłoszeniowe dostępne są na stronie www.
powiat.poznan.pl w zakładce „Dla mieszkańca”.

Pamiętaj o terminie
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Buk

Od 9 do 10 października z wizytą 
w gminie Buk przebywały delega-
cje: holenderska z gminy Sint-Mi-
chielsgestel na czele z burmistrzem 
Eiko Smid oraz niemiecka z gminy 
Hambühren – z burmistrzem Car-
stenem Kranz. 

Obchody rozpoczęły się od wystę-
pu uczniów ze Szkoły Podstawowej 
im. dr Lecha Siudy w Szewcach. 
Zaśpiewali piosenkę „Płynie Wisła, 
płynie”, zatańczyli poloneza i zapro-
sili do wspólnego tańca „Belgijka”. 

Na oficjalne uroczystości w kinie 
„Wielkopolanin” zostało zapro-
szonych około 100 mieszkańców 
gminy Buk, którzy przez od lat 
angażują się we współpracę z za-
granicznymi gminami. Burmistrz 
Paweł Adam wręczył burmistrzom 
partnerskich gmin grawertony ze 
słowami podziękowania za do-
tychczasowe działania. Niemniej 
wymowny prezent ofiarowała dele-
gacja holenderska – były to cebulki 
kwiatowe w barwach niebiesko-bia-
łych. Piękny i wymowny prezent 
wręczyła delegacja z Niemiec – dąb 
przywieziony prosto z Hambühren.

Ważnym punktem obchodów 
było nadanie odznaczenia Zasłu-
żony dla MiG Buk, które zostało 
przyznane Fundacji Sint-Michiels-
gestel – Buk. Początki współpracy 
z holenderską gminą były bowiem 
możliwe dzięki ogromnemu zaan-
gażowaniu tej fundacji, a w szcze-
gólności Anny Hoevenaars-Gon-
stal, Henka van Roosmalena i Jana 
Pommera.

W ramach uroczystości, którą 
poprowadziła Anna Krzemińska, 
odbył się też koncert Zespołu Ka-
meralnego „Amici Canti” pod kie-
rownictwem Leszka Górki wraz 
z Filip Chojnacki Quinet. Artyści 
wystąpili z repertuarem znanych 
polskich i światowych przebojów. 

Program dwudniowej wizyty był 
dość napięty – goście mieli okazję 
odwiedzić wiele placówek gmin-
nych. Byli w jednostkach Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Buku i Nie-
pruszewie. Zostali też zaproszeni 
do Urzędu Miasta i Gminy Buk, 
gdzie mówiono między innymi 
o rozwoju gminy oraz inwestycjach. 
Po spotkaniu było pamiątkowe 
zdjęcie na schodach urzędu, a da-
lej objazd po gminnych inwestycji. 
Goście mieli okazję zobaczyć zinte-
growany węzeł przesiadkowy, Wiej-
ski Dom Kultury w Dobieżynie, 
stadion w Buku, gdzie spotkali się 
z MKS „Patrią”, strefę Aktywizacji 
Gospodarczej.

Specjalnie dla gości z zagrani-
cy został przygotowany spacer po 
Buku. Dyrektor Biblioteki Publicz-
nej i Kina Wielkopolanin Hubert 
Wejmann mówił o kulturalnych 
związkach Buku z europejską 

kulturą. Wycieczkę po zabytko-
wych miejscach gminy rozpoczę-
to od Sanktuarium Matki Bożej 
Bukowskiej Literackiej, następnie 
podziwiano kościół św. Krzyża, 
plac Stanisława Reszki i rynek, Salę 
Miejską – dawną synagogę. 

Na zakończenie wizyty zosta-
ła przygotowana biesiada. Zespół 
Folklorystyczny „Złote Kłosy” przy-
witał gości chlebem i solą, a potem 
wystąpił – pokazując piękno i róż-
norodność polskiego folkloru.  Ka-
pela Zbąszyniacy na czele z Ka-
rolem Hołodem swoim występem 
wprawiła zebranych w wyśmienity 
– iście biesiadny – humor. 

W spotkaniu kończącym wizy-
tę przyjaciół z zagranicy, wziął też 
udział wicestarosta poznański To-
masz Łubiński, który był jednym 
z osób inicjujących współpracę 
z Sint-Michielsgestel i Hambühren. 
Burmistrz Paweł Adam wręczył 
delegacjom małe drzewka buków, 
które mają symboliczne znaczenie 
dla bukowian – będą ważne też dla 
mieszkańców gminy holenderskiej 
i niemieckiej. 
Edyta Wasielewska

– To dla mnie wielki zaszczyt powitać Was w dniu, kiedy świętujemy dwie ważne rocznice: 35-lecie 
partnerstwa z Sint-Michielsgestel i 25-lecie współpracy z Hambühren. Przez te wszystkie lata łączyły nas 
nie tylko oficjalne delegacje, ale też prawdziwe przyjaźnie, wymiany kulturalne, współpraca szkół, 
stowarzyszeń i rodzin, które trwają pomimo dzielących nas setek kilometrów – powiedział burmistrz 
miasta i gminy Buk Paweł Adam podczas uroczystości w kinie „Wielkopolanin”

Razem idziemy naprzód
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Pamiątkowe zdjęcie na schodach Urzędu MiG Buk.

Fundacji Sint-Michielsgestel – Buk został przyznany tytuł Zasłużony 
dla MiG Buk.Z wizytą w kościele św. Krzyża w Buku.

Występ Zespołu Folklorystycznego „Złote Kłosy”.Burmistrz Paweł Adam wręczył zagranicznym dele-
gacjom małe drzewka buków.

Polonez w wykonaniu uczniów ze Szkoły Podstawowej w Szewcach.
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6 Komorniki, Kostrzyn

reklama

O gminie Komorniki
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

Gmina Komorniki przygotowu-
je się do ogłoszenia konkursu na 
koncepcję architektoniczną pły-
walni w Plewiskach – inwestycji, 
na którą mieszkańcy czekali od lat. 
Po uchwaleniu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzenne-
go, wójt gminy Komorniki Tomasz 
Stellmaszyk powołał sąd konkur-
sowy, który będzie odpowiedzialny 
za ocenę zgłoszonych prac i wybór 
najlepszej propozycji.

Przewodniczącym sądu został ar-
chitekt Paweł Kobylański. W skład 
zespołu weszli: – Julia Pankiewicz-
-Sobisiak (radna, architekt) – Grze-
gorz Klemens (architekt) – Izabela 
Pawlaczyk-Witczak (architekt, 
Urząd Gminy Komorniki) – Joan-
na Kołodziejewska (Urząd Gminy 
Komorniki) – Aleksandra Kaczan 
(Urząd Gminy Komorniki). Sekre-
tarzem sądu została Anna Jezier-
ska-Kaczmarek z Urzędu Gminy 
Komorniki. 

Podczas pierwszego spotkania 
członkowie sądu konkursowego 
wspólnie z wójtem wymienili wstęp-
ne uwagi dotyczące funkcjonalności 
przyszłego obiektu. Wśród propozy-
cji pojawiły się hala do sportów wal-
ki, strzelnica, sala spotkań miesz-
kańców oraz muszla koncertowa 
w otoczeniu zieleni.

Ogłoszenie konkursu nastąpi 
wkrótce. Red

Powołano sąd konkursowy na potrzeby konkursu na 
opracowanie  koncepcji architektonicznej pływalni 
w Plewiskach

Sąd konkursowy
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6 etap cyklu Grand Prix Biegów 
Gminy Kostrzyn - na linii startu sta-
nęło ponad 200 biegaczy, gotowych 
pokonać 5-kilometrową trasę. Nie 
zabrakło też emocji wśród najmłod-
szych – aż 100 dzieci wzięło udział.

5-kilometrową trasę najszybciej 
pokonał Dominik Kijowski z Pozna-
nia, który do mety dobiegł w czasie 
17 minut i 37 sekund, tym samym 
udało mu się pobić ubiegłoroczny 
rekord, wynoszący 18 min 19 sek. 
Tuż za nim był Marek Szymczak 
z Brzeźna z czasem 17 minut i 45 
sekund. Trzeci na podium znalazł 
się Radosław Pluciński – 18:13.

Wśród pań najlepsza była pozna-
nianka, Alicja Nowicka z wynikiem 
21 minut i 14 sekund. Drugie miej-
sce zajęła Zuzanna Szczepaniak 
z Kostrzyna (22:28), a trzecie Ka-
rolina Kaźmierczak z Pobiedzisk 
(22:41).

Z kolei w kategorii nordic wal-
king, w której wzięło udział 57 osób, 
najlepsza okazała się Agnieszka 
Mielecka z Gąsawy, która trasę 
przemaszerowała z kijkami w ciągu 
31 minut i 24 sekund. Drugie miej-
sce zajął Robert Kowalak z czasem 
31 minut i 52 sekund.

Po sportowych zmaganiach na 
wszystkich czekał kulinarny finał – 
tradycyjna, aromatyczna pieczona 
pyra z gzikiem przygotowana przez 
panie z Kół Gospodyń Wiejskich 
z terenu gminy Kostrzyn oraz wiele 
innych pyszności. 

Już 25 października widzimy się 
w Drzązgowie na ostatnim etapie 
Grand Prix Biegów Gminy Ko-
strzyn. MP

VIII Bieg Pieczonej Pyry

Nasz Głos Poznański • Adres redakcji ul. Smugi 84 Wielka Wieś, 64-320 Buk, kom. 691 895 296, e-mail: kontakt@naszglospoznanski.pl 
• Redaktor naczelny: Sławomir Lechna • Wydawca: Lech-Press • Reklamy i ogłoszenia: www.reklama.naszglospoznanski.pl, tel. 691 895 296. 
• Biuro reklamy: Buk: ul. Smugi 84 Wielka Wieś, tel. 691 895 296.
• Drukarnia Polska Press Sp. z o.o. w Bydgoszczy, ul. Grunwaldzka 229, 85-438 Bydgoszcz.  
• Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania. • Autor materiałów niezamówionych przez redakcję, a opublikowanych 
w gazecie lub portalu, nie może zgłaszać żadnych żądań majątkowych wynikających z faktu publikacji. • Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń. 
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Szkoły podstawowe z terenu gminy 
Komorniki przystępują do realizacji 
ogólnopolskiego programu profi-
laktycznego pod nazwą „Rówieśni-
cy – dobre relacje bez przemocy”, 
którego celem jest przeciwdziałanie 
przemocy rówieśniczej oraz wzmac-
nianie pozytywnych relacji między 
uczniami.

Program jest realizowany przez 
Fundację Dajemy Dzieciom Siłę, 
jedną z najbardziej doświadczonych 
i  cenionych organizacji w  Polsce 
zajmujących się ochroną praw dzie-
ci, przeciwdziałaniem przemocy 
i wspieraniem zdrowia psychiczne-
go najmłodszych.

W ramach programu uczniowie 
wezmą udział w zajęciach edukacyj-
nych i  warsztatach, które pomogą 
im:

a lepiej rozumieć, czym jest prze-
moc i jak jej przeciwdziałać,

a rozwijać umiejętność empatii, 
rozwiązywania konfliktów i  budo-
wania zdrowych relacji,

a uczyć się bezpiecznego reago-

wania w  sytuacjach zagrożenia ze 
strony rówieśników.

Dodatkowo, działania projekto-
we obejmą również wsparcie dla 
nauczycieli i  rodziców – poprzez 
szkolenia, materiały edukacyjne 
i  konsultacje – tak, aby cały eko-
system szkolny był zaangażowany 
w tworzenie bezpiecznego, wspiera-
jącego środowiska dla dzieci.

Udział w  programie to ważny 
krok w  stronę budowania szkół, 
w  których dzieci mogą czuć się 
bezpiecznie, są traktowane z  sza-
cunkiem i  mają przestrzeń do roz-
wijania swojego potencjału w  at-
mosferze wzajemnego zrozumienia 
i wsparcia. Red

Program „Rówieśnicy” - nowa 
inicjatywa dla szkół
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Tarnowo Podgórne

Dziewczęta ze Szkoły Podstawowej 
w Przeźmierowie, które w czerwcu 
sięgnęły po tytuł mistrzyń Polski 
w XXV finale ogólnopolskim U12 
Pucharu Tymbarku, we wrześniu 
odebrały swoją wyjątkową nagro-
dę. Od 6 do 8 września drużyna 
przebywała w Chorzowie, gdzie 
czekało na nią niezapomniane pił-

karskie przeżycie.
Nagrodą za triumf w prestiżowym 

turnieju było spotkanie z reprezen-
tantami Polski, którzy podzielili się 
z młodymi zawodniczkami swoimi 
doświadczeniami i zachęcali je do 
dalszej gry w piłkę. Dziewczęta mia-
ły również okazję odbyć specjalny 
trening prowadzony przez trenerów 

kadr młodzieżowych – zajęcia, które 
nie tylko podniosły ich umiejętno-
ści, ale też dały ogromną motywację 
do dalszej pracy.

Zwieńczeniem trzydniowego po-
bytu był udział w meczu reprezen-
tacji Polski z Finlandią na Stadionie 
Śląskim. 
Angelika Okupniak

W Urzędzie Gminy Tarnowo Pod-
górne, w holu budynku C, działa 
opłatomat, w którym można regu-
lować następujące podatki i opłaty:

a podatek od nieruchomości, po-
datek rolny, podatek leśny, podatek 
transportowy,

a opłata za śmieci,
a pozostałe opłaty – dzierżawy, 

za najem lokalu, za przekształcenie 
użytkowania wieczystego w prawo 
własności, za zajęcie pasa drogowe-
go, za zezwolenie na sprzedaż napo-
jów alkoholowych, mandaty.

Wpłat można dokonać gotówką 
lub kartą płatniczą. Co ważne – bez 
prowizji. 
WOK 

Biblioteka Publiczna Gminy Tarno-
wo Podgórne zaprasza na wyjątko-
we spotkanie autorskie z Tomaszem 
Owsianym, podróżnikiem, reporta-
żystą i autorem książek o dalekich 
zakątkach świata. Wydarzenie od-
będzie się w ramach cyklu „Spotka-
nia z podróżnikami”, realizowanego 
we współpracy ze Stowarzyszeniem 
Twórcze Horyzonty.

Tym razem przeniesiemy się do 
wnętrza Gujany Francuskiej – miej-
sca dzikiej przyrody, tropikalnych 
lasów i niezwykłej różnorodności 
kulturowej. Autor opowie o swojej 

wyprawie do tej mało znanej części 
Ameryki Południowej, o spotka-
niach z jej mieszkańcami, codzien-
nych wyzwaniach i pięknie natury, 
która potrafi zachwycić, ale i wysta-
wić na próbę. 

Aby posłuchać fascynujących 
opowieści zapraszamy do Biblioteki 
Publicznej Gminy Tarnowo Podgór-
ne, ul. Ogrodowa 2A, 3 listopada 
o godz. 18.00. Wstęp wolny. Obo-
wiązują zapisy pod nr tel. 61 814 74 
11. 
Zespół Biblioteki Publicznej Gminy 
Tarnowo Podgórne

16 października, z okazji Europej-
skiego Dnia Przywracania Czynno-
ści Serca, w Urzędzie Gminy urzęd-
nicy i klienci ćwiczyli udzielanie 
pierwszej pomocy. Wydarzenie od-

bywało się w ramach akcji bicia re-
kordu Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy przy organizacyjnym 
wsparciu strażaków z OSP Tarnowo 
Podgórne. ARz

Spotkanie z reprezentantami Polski 

Opłatomat w urzędzie 

Do wnętrza Gujany 
Francuskiej 

Cenna umiejętność 
ratująca życie
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To wydarzenie, które od lat groma-
dzi setki uczestników i kibiców, jest 
nie tylko sportową rywalizacją, ale 
przede wszystkim wspólnym świę-
towaniem rocznicy odzyskania nie-
podległości.

Motyw przewodni – Żywa Flaga. 
Uczestnicy, ubrani w białe i czer-
wone elementy stroju, stworzą na 
starcie wyjątkową biało-czerwoną 
mozaikę. To symboliczny i widowi-
skowy sposób, aby podkreślić jed-
ność, wspólnotę oraz radość płyną-
cą z wolności.

Dla każdego – bez względu na 
wiek i kondycję. Do wyboru będą 
trzy formy aktywności: bieg na 5 
km, bieg na 10 km oraz marsz nor-
dic walking na 5 km. Trasa, jak co 
roku, poprowadzi malowniczymi 
terenami wokół Jeziora Kierskiego, 

łącząc sportowe wyzwanie z moż-
liwością obcowania z naturą. To 
propozycja zarówno dla doświad-
czonych biegaczy, jak i tych, którzy 
chcą spędzić to święto w spokojniej-
szym rytmie.

Dlaczego warto? Bieg i Marsz 
Niepodległości w Baranowie to wy-
darzenie, które stało się ważnym 
elementem lokalnego kalendarza 
i z roku na rok przyciąga coraz 

więcej uczestników. To okazja, by 
aktywnie uczcić jedno z najważniej-
szych świąt w historii Polski oraz 
spotkać się we wspólnocie, którą 
łączy sport i pamięć o wolności.

Zapisy wystartowały 28 września 
o godz. 11.11 – szczegóły są dostęp-
ne na stronach organizatorów.

Niech w tym roku Baranowo 
stanie się żywą flagą Polski – za-
praszamy wszystkich, którzy chcą 
aktywnie i wspólnie uczcić Święto 
Niepodległości! Projekt współfi-
nansowany jest przez gminę Tarno-
wo Podgórne
Agnieszka Rachowska

22. Bieg i Marsz 
Niepodległości 
11 listopada Baranowo ponownie stanie się miejscem 
wyjątkowego spotkania biegaczy i mieszkańców – przed nami 
22. edycja Bieg i Marsz Niepodległości

O gminie Tarnowo Podgórne
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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Do 14 listopada można składać 
wnioski o przyznanie Sportowej 
Nagrody Wójta Gminy Tarnowo 
Podgórne za 2025 rok za osiągnięte 
wyniki sportowe w bieżącym roku. 
Przypominamy, że wnioskodawcą 
może być wyłącznie klub (nie ro-
dzic!). 

Wniosek do pobrania znajdują się 
na stronie osir.pl w zakładce Do po-
brania – Dokumenty. 

Wypełnione dokumenty można 
złożyć:
a osobiście – w sekretariacie Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji Tarnowo Pod-
górne, ul. Nowa 15 w godz. pon. 

7.30-16.00, wt.-czw. 7.30-15.30,pt. 
7.00–14.30,
a mailowo – na adres: info@osir.pl.

Zasady przyznawania nagrody 
określa Uchwała nr XLIII/739/2021 
Rady Gminy Tarnowo Podgórne 
z 24.08.2021 r. 
OSiR 

Sportowa Nagroda Wójta 
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8 Dopiewo, Kórnik, Swarzędz

Seniorzy siłą gminy Dopiewo 
Od 5 do 11 października odbywała się III edycja Dopiewskich Dni Seniora. Wydarzenie trwało prawie 
tydzień, a podczas niego seniorzy ponownie udowodnili, że są ważną częścią lokalnej społeczności
Dopiewskie Dni Seniora zo-
stały zorganizowane z okazji 
przypadającego 1 października 
Międzynarodowego Dnia Osób 
Starszych. Uroczyste rozpoczęcie 
odbyło się w Szkole Podstawowej nr 
2 im. Ignacego Jana Paderewskiego 
w Skórzewie. Gwiazdą inauguracyj-
nego koncertu była Eleni. Podczas 
koncertu seniorzy otrzymali kartki 
z życzeniami przygotowane przez 
dzieci z przedszkoli z terenu gminy 
Dopiewo oraz przypinki w kształcie 
kolorowych kapeluszy wykonane 
przez seniorki z Trzcielina. 

Najważniejsze jednak było 
przekazanie seniorom kluczy do 
gminy. Podczas wydarzenia zrobił 
to wójt gminy Dopiewo Sławo-
mir Skrzypczak i przewodniczący 
Rady Gminy Piotr Dziembowski 
w towarzystwie dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej i Centrum Kul-
tury w Dopiewie Elżbiety Nowickiej 
oraz dyrektor Centrum Usług Spo-
łecznych w Dopiewie Magdaleny 
Popłońskiej-Kowalskiej. 

- Swoją pracą, oddaniem i mądro-
ścią wiele lat temu kształtowaliście 
naszą gminę oraz jej tożsamość. To 
dzięki państwa pracy możemy się 
cieszyć silną i zjednoczoną Wspól-
notą. Jako wójt w imieniu całej gmi-
ny Dopiewo chcę podziękować za 
to, że jesteście filarem, na którym 
możemy się opierać - mówił pod-
czas uroczystości wójt. 

Przez cały tydzień seniorzy ak-
tywnie brali udział w przygotowa-
nych spotkaniach. W Domu Stra-
żaka w Dopiewie odbył się pokaz 

filmowy, a w świetlicy wiejskiej 
w Dąbrowie biesiada z Chórem Bel 
Canto, który wystąpił także w Domu 
Pomocy Społecznej w Lisówkach. 

W filiach bibliotecznych odbywa-
ły się z kolei spotkania autorskie 
z Niną Majewską-Brown oraz Pio-
trem Milewskim. Dużym zainte-
resowaniem cieszyły się spotkania 
z psychologiem i neurologopedą, 
a także spotkanie „o poznańskiej 
gwarze”, które zorganizowane zo-
stało w świetlicy wiejskiej w Trzcie-
linie. 

Nie zapomniano także o aktyw-
nym spędzaniu czasu. Przygoto-
wane były zajęcia z pilatesu, spa-
cer nordic walking oraz spotkania 
dotyczące diety. W świetlicy wiej-
skiej w Palędziu odbyła się zabawa 
taneczna pod nazwą „Zatańczmy 
jeszcze raz!”, a w hali Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Do-

piewie Pierwsza Dopiewska Sparta-
kiada Seniorów. Podczas zawodów 
seniorzy mogli sprawdzić się m.in. 
w kręglach, podskokach i ringo. 

Zwieńczeniem Tygodnia Senio-
rów była Zakrzewska Senioriada 
oraz koncert Piotra Kuźniaka, które 
odbyły się w Domu Strażaka w Za-
krzewie. 

Dopiewskie Dni Seniora po raz 
kolejny udowodniły, że seniorzy 
w gminie Dopiewo są aktywni, 
twórczy i pełni życia. 
Mateusz Szymandera

Fo
t.

 Zu


z
a

nn


a
 K

a
c

z
m

a
r

e
k

O gminie Dopiewo 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

2 i 3 października odbyła się Jesien-
na Akademia Oświatowa, zorgani-
zowana przez Ośrodek Doskona-
lenia Nauczycieli w Poznaniu we 
współpracy z Centrum Doskonale-
nia Nauczycieli w Koninie i Lesznie. 
Wydarzenie zgromadziło kadrę kie-
rowniczą z subregionu poznańskie-
go, konińskiego i leszczyńskiego, 
którzy rozmawiali o wyzwaniach 
współczesnej edukacji.

Pierwszego dnia, podczas konfe-
rencji w hotelu Daglezja w Kórniku, 
uczestnicy wysłuchali prelekcji po-
święconych m.in. zmianom w prawie 
oświatowym, zachowaniom dzieci 
i młodzieży w cyberprzestrzeni, 
komunikacji z generacją Alfa oraz 
wpływowi nowych technologii na 
bezpieczeństwo uczniów. 

Drugi dzień miał charakter wizy-
ty studyjnej - w przedszkolu „Leśna 
Drużyna” w Kamionkach i w Szkole 
Podstawowej im. Sprawiedliwych 
wśród Narodów Świata w Kamion-
kach. 

Dyrektorzy przedszkoli mogli 
wymienić się doświadczeniami 
z dyrektor Martą Klamecką-Mru-
czek i psycholog Klaudią Krych-
-Wincenciak na temat współpracy 

z rodzicami, natomiast dyrekto-
rzy szkół wysłuchali praktyków jak 
wprowadzić ocenianie kształtujące 
do swojej szkoły. Doświadczeniami 

dzielili się Wojciech Dziuda, dyrek-
tor SP w Kamionkach oraz Karolina 
Liszka, dyrektorka SP nr 1 w Zala-
sewie. 

Akademię obecnością uświetnili 
m.in.: dr Igor Bykowski – Wielko-
polski Kurator Oświaty, Wiesław 
Banaś – zastępca dyrektora Wy-
działu Oświaty w Urzędzie Miasta 
Poznania, starszy wizytator Kura-
torium Oświaty w Poznaniu Mał-
gorzata Rogal-Dropińska, przed-
stawiciele Ośrodków Doskonalenia 
Nauczycieli w Poznaniu 

i Centrów Doskonalenia Nauczy-
cieli w Koninie oraz w Lesznie. Był 

również dr Dariusz Grzybek - pre-
zes Fundacji Zakłady Kórnickie 
wraz ze współpracownikami. 

Jesienna Akademia Oświatowa 
stała się nie tylko przestrzenią do 
dyskusji o bieżących problemach 
i wyzwaniach, lecz także miejscem 
inspiracji i wymiany dobrych prak-
tyk. Takie spotkania wzmacniają 
współpracę pomiędzy dyrektorami, 
nauczycielami i instytucjami wspie-
rającymi edukację, co przekłada się 
bezpośrednio na jakość pracy pla-
cówek oświatowych, szkół i przed-
szkoli w regionie.
Dominika Ziemak

Jesienna Akademia Oświatowa 
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Kórnik

Bieg Zamoyskiego
5 października odbył się kolejny kórnicki „Bieg Zamoyskiego”. Tym razem była to edycja z okazji 15-lecia 
KCRiS OAZA
Organizatorami byli: miasto i gmi-
na Kórnik oraz Kórnickie Centrum 
Rekreacji i Sportu OAZA. Uroczy-
stość otworzyli burmistrz Przemy-
sław Pacholski oraz dyrektor KCRiS 
OAZA Wojciech Kiełbasiewicz. 

10-kilometrowa trasa była wyma-
gająca, ale za to malownicza z naj-
ważniejszymi atrakcjami Kórnika. 
Tuż przed startem Patrycja - in-
struktorka fitness -  przeprowadziła 
dla ponad trzystu biegaczy ener-
giczną rozgrzewkę. Przy dynamicz-
nych dźwiękach muzyki, rozgrzani 
biegacze rozbiegli się za policyjnym 
pilotem w kierunku parku kie-
szonkowego, wbiegając na kładkę 
i dalej promenadą wzdłuż Kórnic-
kiego Jeziora do Bnina. Po drodze 
mijali: dodających im sił, kibicują-
cych mieszkańców, roztańczonych 
„Władysi” w kolorowych, ludowych 
strojach oraz Białą Damę na tle 
Zamku Kórnickiego. Dobiegając do 
końca promenady przy parafii Św. 

Wojciecha kierowali się w stronę 
Biernatek, po czym Aleją Flensa za-
wracali, mijając budynek Fundacji 
Zakłady Kórnickie – niezawodnego 
sponsora. Kolejne kilometry tra-
sy przebiegały ulicami: Młyńska, 
Kantego, Steckiego, 20 Październi-
ka, Wróblewskiego, aż w końcu do 
Zamoyskiego, gdzie mieszkańcy 
„tytułowej” ulicy z transparentami 
wiwatowali przebiegającym spo-
rowcom. Ostatnią prostą był bieg 
przez KCRiS Oaza, osiedlami Kra-
sickiego i Staszica w kierunku ulicy 
Dworcowej. Przy ulicy Poprzecznej 
biegacze mogli podziwiać pomnik 
Hrabiego Zamoyskiego, po czym 
wracając na promenadę kierowali 
się na ostatnie metry trasy, by na 
Błoniach, przecinając linię mety 
otrzymać ogrom oklasków. Każdy 
z zawodników otrzymał z rąk har-
cerzy i młodych wolontariuszy uni-
katowy medal. Cały bieg zamykał 
dyrektor KCRiS OAZA pod eskortą 

policji oraz straży pożarnej. Gratu-
lacje należą się burmistrzowi Prze-
mysławowi Pacholskiemu, który to 
ukończył trasę poprawiając swój ze-
szłoroczny wynik. Na wybitnie szyb-
kich biegaczy czekały atrakcyjne 

nagrody wręczone z rąk burmistrza, 
Białej Damy oraz dyrektora KCRiS 
OAZA. 

Po biegu głównym na stadionie 
lekkoatletycznym odbyły się biegi 
dzieci i młodzieży w trzech katego-
riach wiekowych. Na wszystkich 
czekały medale, nagrody i dyplomy. 
Najlepsza trójka w swojej kategorii 
dodatkowo otrzymała unikatowy, 
biegowy medal. Dla wszystkich 
uczestników organizatorzy przygo-
towali wodę, jabłka i ciepły posiłek, 
a dla najmłodszych Klub OAZA 
KIDS zorganizował strefę dziecię-
cą. W tą nietuzinkową, sportową 
atmosferę wprowadził uczestników 
prowadzący Piotr, który przy dźwię-
kach dynamicznej muzyki dodawał 
motywacji małym i dużym biega-
czom.

Nad całą imprezą czuwało wie-
le służb: policja, Straż Miejska, 
Ochotnicza Straż Pożarna, pracow-
nicy spółki WOD-KOM, Pogotowie 

Ratunkowe, Ochrona Rak Service, 
pracownicy wykonujący oznakowa-
nie BUD-MAL. Dodatkowo Bieg 
Zamoyskiego wspomagało wielu 
kórnickich harcerzy, wolontariuszy, 
biegaczy sobotniego Parkrun oraz 
pracownicy KCRIS OAZA i OAZA 
– Błonie.

Dziękujemy zawodnikom za tak 
liczne przybycie, osobom im towa-
rzyszącym, mieszkańcom gminy 
za kibicowanie na trasie, „małym 
biegaczom” oraz sponsorom, dzięki 
którym pakiety startowe i wręczane 
nagrody stały się wyjątkowe: Fun-
dacja Zakłady Kórnickie, Producent 
Tektury Falistej TFP, Adrunaline, 
Dwór w Koszutach, Fundacja Za-
kłady Kórnickie, Helios, LeMans, 
Mc’Donalds, Sezami Sport, Trigar. 
Red
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10 Swarzędz

Order Uśmiechu dla Barbary Kucharskiej – wyjątkowa uroczystość w Szkole Podstawowej w Kobylnicy

Order Uśmiechu 
W Szkole Podstawowej im. Kawale-
rów Orderu Uśmiechu w Kobylnicy 
10 października odbyła się niezwy-
kła uroczystość – wręczenie Barba-
rze Kucharskiej honorowego wyróż-
nienia Orderu Uśmiechu, jedynego 
odznaczenia na świecie przyznawa-
nego dorosłym przez dzieci.

W obecności uczniów, nauczycie-
li, rodziców, przedstawicieli władz 
lokalnych: burmistrza Swarzędza 
Mariana Szkudlarka wraz z zastęp-
cami Grzegorzem Taterką i Toma-
szem Zwolińskim, sekretarz Agatą 
Kubacką, zastępcą skarbnika Szy-
monem Pieniowskim, przewodni-
czącą Rady Miejskiej Barbarą Cza-
churą, radni gminni i powiatowi,  
gości ze Stowarzyszenia Przyjaciół 
Dzieci Specjalnej Troski im. Leszka 
Grajka w Swarzędzu, Pani Barbara 
odebrała medal z rąk Marka Micha-
laka - Kanclerza Międzynarodowej 
Kapituły Orderu Uśmiechu, sym-
bolizujący dobroć, empatię i miłość 
do dzieci. Uroczystość miała szcze-
gólny charakter – pełen wdzięczno-
ści i ciepła, które od lat towarzyszą 
działalności laureatki. 

Kim jest Barbara Kucharska?
Barbara Kucharska od ponad 

40 lat poświęca swoje życie oso-
bom z niepełnosprawnościami. Od 
grudnia 1990 roku związana jest ze 
Stowarzyszeniem Przyjaciół Dzieci 
Specjalnej Troski im. Leszka Grajka 

w Swarzędzu, a od 2001 roku pełni 
funkcję jego przewodniczącej.

Pod jej kierownictwem stowarzy-
szenie rozwija się i otwiera kolejne 
przestrzenie wsparcia dla swoich 
podopiecznych. Obecnie w nowym 
ośrodku przy ulicy Zamkowej 39 
w Swarzędzu prowadzone są warsz-
taty terapii zajęciowej, zajęcia z re-
habilitacji, logoterapii, hipoterapii, 
dogoterapii i integracji sensorycz-
nej.

Placówka opiekuje się aż 250 
dziećmi i osobami dorosłymi 
z niepełnosprawnościami. Jak mówi 
sama Pani Barbara: – Chcieliśmy, 
aby ludzie z niepełnosprawnościami 
mogli wyjść z domu, spotykać się 
z innymi i zająć się czymś, co spra-
wia im radość. Dziś widzę, że to się 
udało.

Kandydatura z serca dzieci
Pomysł uhonorowania Barba-

ry Orderem Uśmiechu wyszedł od 
uczniów i nauczycieli Szkoły Pod-
stawowej im. Kawalerów Orderu 
Uśmiechu w Kobylnicy. W swoim 
liście do Kapituły Orderu napisali:

„Pani Barbara Kucharska to oso-
ba pogodna, zawsze uśmiechnięta 
i życzliwa dla innych. Cechuje ją 
empatia, wrażliwość, staranność, 
troskliwość i mądrość. Ma wielkie 
serce i przyciąga dobrych ludzi. 
Dzieli się miłością z osobami z nie-
pełnosprawnościami.”

Szkoła od lat współpracuje ze sto-
warzyszeniem, uczestnicząc w spo-
tkaniach integracyjnych, wspólnych 
jasełkach i Dniu Życzliwości. 
Uczniowie znają Panią Basię z jej 
serdecznego uśmiechu, kolorowych 
strojów i ciepłych słów, którymi po-
trafi obdarzyć każdego.

Uśmiech, który łączy ludzi
Podczas uroczystości nie za-

brakło muzyki, występów dzieci 
i łez wzruszenia. W momencie, gdy 
Pani Barbara wypiła symboliczny 
sok z cytryny – tradycyjny element 
pasowania na Kawalera Orderu 
Uśmiechu – sala rozbrzmiała bra-
wami i śmiechem.

– To ogromny zaszczyt i radość. 
Dziękuję dzieciom – to od was uczę 
się, czym jest prawdziwy uśmiech – 
mówiła wzruszona laureatka.

Na zakończenie uroczystości 
uczniowie wręczyli nowej Kawaler-
ce Orderu Uśmiechu własnoręcznie 
wykonane laurki i kwiaty. Wspólne 
zdjęcia i rozmowy długo jeszcze wy-
pełniały szkolny korytarz.

Ten dzień na długo pozostanie 
w pamięci wszystkich obecnych 
– jako święto dobra, życzliwości 
i uśmiechu, które Barbara Kuchar-
ska od lat niesie innym. WPR
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Obchody Światowego Dnia Zdro-
wia Psychicznego po raz pierwszy 
odbyły się w Swarzędzu. Spotkały 
się z bardzo pozytywnym odbiorem 
zarówno mieszkańców, jak i lokal-
nych instytucji, organizacji poza-
rządowych oraz przedsiębiorców. 

Wydarzenie rozpoczęło się na 
swarzędzkim rynku, gdzie Marian 
Szkudlarek - burmistrz miasta 
i gminy Swarzędz uroczyście odsło-
nił „Ławkę Dobrych Słów” - sym-
bol troski o zdrowie psychiczne 
i wzajemne wsparcie. W wydarze-
niu uczestniczyli także I zastępca 
burmistrza Grzegorz Taterka, dy-
rektor Centrum Usług Społecznych 
w Swarzędzu Agnieszka Maciejo-
wicz i Kierownik  Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Swarzędzu 
Barbara Chmiela. 

Na ławce umieszczono nume-
ry telefonów, pod którymi można 
uzyskać pomoc w sytuacjach kry-
zysowych, a także kod QR, prze-
kierowujący na stronę Bazy Usług 
Społecznych w Swarzędzu, zawiera-
jącą informacje o specjalistycznym 
wsparciu. 

„Ławka Dobrych Słów” jest 
pierwszą z wielu ławek, które w naj-
bliższym czasie pojawią się w prze-
strzeni publicznej gminy Swarzędz. 
Mieszkańcy mogą wypatrywać ko-
lejnych ławek, a także dzielić się in-
formacjami o ich lokalizacjach z in-
nymi, by wspólnie promować ideę 

troski o zdrowie psychiczne i dobre 
słowo w codziennym życiu. 

Następnie uczestnicy przeszli 
wspólnie w symbolicznym marszu 
nad Jezioro Swarzędzkie, gdzie na 
scenie i terenach rekreacyjnych od-
bywały się warsztaty, konsultacje, 

rozmowy i działania integracyjne. 
Była to sfera wymiany doświadczeń, 
refleksji, ale też radości ze wspólne-
go działania na rzecz zdrowia psy-
chicznego. 

Pomimo niesprzyjającej pogody 
i ulewnego deszczu, mieszkańcy 

Swarzędza pokazali, że chcą dbać 
o swój dobrostan psychiczny - przy-
szli, uczestniczyli i rozmawiali. 

Wydarzenie miało nie tylko wy-
miar społeczny i edukacyjny, stało 
się również okazją do sieciowania 
lokalnych środowisk - przedstawi-
cieli organizacji pozarządowych, 
wolontariuszy, instytucji i przed-
siębiorców. Umożliwiło wzajemne 
poznanie się, wymianę dobrych 
praktyk, doświadczeń i kontaktów, 
by jeszcze skuteczniej współpraco-
wać na rzecz mieszkańców gminy 
Swarzędz. 

Wszystkie osoby i instytucje, któ-
re zaangażowały się w organizację 
wydarzenia, działały całkowicie pro 
bono - z życzliwością, energią i prze-
konaniem, że wspólne działanie na 
rzecz zdrowia psychicznego ma 
ogromną wartość dla całej społecz-
ności. 

W organizację wydarzenia włą-
czyli się:
a Centrum Usług Społecznych 
w Swarzędzu
a Gmina Swarzędz
a Centrum Sportu i Rekreacji
a Ośrodek Kultury
a Zakład Gospodarki Komunalnej
a Stowarzyszenie na rzecz Aktywi-
zacji Społeczności Lokalnej w Swa-
rzędzu
a Szkoła Podstawowa nr 1 im. 
Stanisława Staszica w Swarzędzu - 
Szkolne Koło Wolontariatu

a Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mi-
kołaja Kopernika w Zalasewie
a Szkoła Podstawowa nr 2 im. Kró-
lowej Jadwigi w Swarzędzu
a Zespół Szkół nr 1 im. Powstańców 
Wielkopolskich w Swarzędzu
a Fundacja Początek Świata
a Poradnia Psychologiczno-Peda-
gogiczna w Swarzędzu
a Centrum Zdrowia Psychicznego 
Instytutu Psychoedukacji Poznań-
-Swarzędz
a Fundacja Błękitne Motyle
a Fundacja Dzieciaki i Zwierzaki
a Avtale Akademia Oddechu
a Anna Wrocińska - Terapeutka od-
dechu
a Środowiskowy Dom Samopomo-
cy w Swarzędzu
a Koło Gospodyń Wiejskich w Ra-
bowicach
a Koło Gospodyń Wiejskich w Ja-
sinie
a Kraina Emocji - Zalasewo
a Centrum Medyczne Persona
a Akademia Przyszłości Swarzędz
a Klub Rozwoju Cyfrowego Cyber-
Swarzędz
a Ośrodek Interwencji Kryzysowej 
w Kobylnicy
a Akademia Przyszłości
a Zespół Szkół nr 1 w Swarzędzu, 
os. Mielżyńskiego
a Utal
a Drukarnia Swarzędzka
a Hoffmanwoodproduct.
AW

Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego
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Stęszew

Nowy Rok Akademicki Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Stęszewie rozpoczęty! 

Inauguracja UTW 
Z radością informujemy, że studen-
ci Uniwersytetu Trzeciego Wieku w 
Stęszewie 11 października oficjalnie 
rozpoczęli Nowy Rok Akademicki!

Uroczysta inauguracja odbyła się 
w przyjaznej, pełnej energii atmos-
ferze – sala wypełniła się uśmie-
chami i entuzjazmem uczestników, 
którzy po wakacyjnej przerwie z 
zapałem wrócili do wspólnej nauki 
i aktywności. 

Wydarzenie rozpoczął nastrojo-
wy recital Katarzyny Starosty, który 
wprowadził zgromadzonych w wy-
jątkowy nastrój. Wystąpił również 
Stęszewski Chór, wykonując m.in. 
uroczyste Gaude Mater Polonia.

Kulminacyjnym punktem pro-
gramu był wykład inauguracyjny pt. 
„Twój klucz do zdrowia i dobrego 
samopoczucia”, który poprowadzi-
ła Anna Galant. Jej wystąpienie do-
starczyło wielu cennych wskazówek 
i inspiracji na nowy rok akademicki.

Wszystkim studentom UTW ży-
czymy wielu inspirujących spotkań, 
nowych przyjaźni oraz satysfakcji z 
udziału w kolejnych przedsięwzię-
ciach!

Niech ten rok będzie pełen wie-
dzy, uśmiechu i pozytywnej energii! 
Red
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12 października w hali widowisko-
wo-sportowej w Stęszewie odbył się 
uroczysty jubileusz 25-lecia kapeli 
dudziarskiej „Koźlary”.

Wydarzenie zgromadziło wie-
lu przyjaciół i sympatyków kapeli. 
Podczas uroczystości nie zabrakło 
wzruszeń, wspomnień i pięknych 

dźwięków tradycyjnych instrumen-
tów.

Po oficjalnej części jubileuszowej 
dla członków kapeli odbyła się ra-
dosna potańcówka, w której wzięły 
udział również inne kapele ludowe .

Serdeczne gratulacje dla kapeli 
„Koźlary” za 25 lat pielęgnowania 

regionalnej tradycji muzycznej i ży-
czymy kolejnych muzycznych suk-
cesów! Red

25-lecie kapeli dudziarskiej „Koźlary”!

Burmistrz gminy Stęszew 

informuje, że do publicznej wiadomości na okres 21 dni wywieszone 
zostały w siedzibie Urzędu wykazy nieruchomości przeznaczonych do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym oraz w trybie przetargu ustnego 
nieograniczonego, stanowiące załączniki do Zarządzeń nr 254 i nr 255 
Burmistrza Gminy Stęszew z dnia 7 października 2025 r. 
Szczegółowych informacji udziela Urząd Miejski Gminy Stęszew pod nr tel. 618 197 149, 
e-mail: z.grabska@steszew.pl.  

Burmistrz gminy Stęszew 

informuje, że 3 grudnia 2025r. o godz. 9:00  w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego 
Gminy Stęszew przy ul. Poznańskiej 11 odbędzie się przetarg ustny na sprzedaż 
lokalu niemieszkalnego nr 1 w budynku przy ul. Ogrodowej nr 1 w m. Jeziorki 
o pow. użytk. 66,70m2 z pom. pomocniczym .Wyodrębniona  nieruchomość 
lokalowa zapisana jest w księdze wieczystej KW PO1S/00049375/0. Do 
lokalu przynależy udział w nieruchomości wspólnej wynoszący  667/4133cz. 
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 280.000,00zł, wadium w kwocie 
28.000,00zł. należy wpłacić na konto Urzędu do dnia 28.11.2025r.

Szczegółowe ogłoszenie o przetargu znajduje się na stronie internetowej www.steszew.pl  
oraz na tablicy ogłoszeń w urzędzie i w sołectwach.
Dodatkowe  informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim  Gminy Stęszew pod nr tel. 61 /8197 149,  
pokój nr 16, e-mail: geodeta@steszew.pl. 

ogłoszenia

NASZGLOSPOZNANSKI.PL 
i już wszystko wiesz...

O gminie Stęszew 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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12 Dopiewo

Uroczystość rozpoczęła się w Kwa-
terze Studentów Uczelni Poznań-
skich, skąd uczestnicy przemasze-
rowali do Kwatery Siedmiu Grobów, 
w której odbyła się msza św. pod 
przewodnictwem biskupa Zdzisła-
wa Fortuniaka. O oprawę muzyczną 
zadbał Chór Bel Canto Gminy Do-
piewo oraz Orkiestra Reprezenta-
cyjna Sił Powietrznych im. Karola 
Kurpińskiego.

W Marszu Pamięci udział wzięli: 
Piotr Głowacki, doradca Prezydenta 
RP, który w jego imieniu po prze-
mówieniu wręczył organizatorom 
flagę Polski. Następnie głos zabrali 
Marta Szczesiak- Ślusarek i Tomasz 
Cieślak z Biura Edukacji Narodo-
wej IPN oddział w Poznaniu, którzy 
przedstawili rys historyczny zbrodni 
dokonanych przez Niemców w la-
tach 1939-1944, która miała miejsce 
w lasach na terenie gminy Dopiewo. 

W imieniu gminy Dopiewo 
przemawiała zastępca wójta gmi-
ny Dopiewo, Aleksandra Rutyna, 
która przypomniała jak, ważna jest 
pamięć o bohaterach, bez których 
nie byłoby wolnej Polski. List I wi-
cewojewody wielkopolskiej, Karo-
liny Fabiś-Szulc odczytał Bartosz 
Biegała, kierownik oddziału Orga-
nizacyjnego i Ochrony Dziedzictwa 
Narodowego, Wydziału Polityki 
Społecznej, Wielkopolskiego Urzę-
du Wojewódzkiego w Poznaniu.

W ramach ceremoniału wojsko-
wego odczytano Apel Pamięci, po 
którym wykonano salwę honorową 
czyli serię 3 wystrzałów amunicją 
ślepą. Następnie złożone zostały 
wiązanki i znicze przez delegacje. 

W wydarzeniu udział wzięły 
poczty sztandarowe: sołtysów gmi-
ny Dopiewo (w składzie: Dorota 

Tomaszczenik-Begale (Palędzie), 
Anna Dorna (Zakrzewo), Tadeusz 
Plenzler (Gołuski)), Szkoły Podsta-
wowej nr 69 Szkoła Mistrzostwa 
Sportowego im. Jarogniewa Drwę-
skiego w Poznaniu oraz Towarzy-
stwa Pamięci gen. Józefa Dowbora 
Muśnickiego z Lusowa.

Na koniec dla uczestników przy-
gotowana została grochówka, ciasto 
i ciepłe napoje.

Inicjatorką Marszów Pamięci jest 

prezes Stowarzyszenia Miłośników 
Dopiewca Sami Swoi - Zofia Do-
browolska, będąca również prowa-
dzącą wydarzenie. Działalność sto-
warzyszenia jest współfinansowana 
ze środków publicznych gminy Do-
piewo.

Organizatorzy dziękują wszyst-
kim osobom i instytucjom zaanga-
żowanym w przygotowanie tego-
rocznego Marszu Pamięci. 
Michał Juskowiak

Siódmy Marsz Pamięci
Po raz siódmy w Lasach Zakrzewsko – Palędzkich odbył 
się Marsz Pamięci w rocznicę uruchomienia na ziemiach 
polskich pierwszego niemieckiego obozu koncentracyjnego 
- KL Posen w Forcie VII w Poznaniu oraz pierwszych 
egzekucji na siostrach zakonnych
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Ministerstwo Sportu i Turystyki 
przyznało 2,5 mln zł dofinansowa-
nia na budowę hali sportowej przy 
Szkole Podstawowej nr 2 im. Igna-
cego Jana Paderewskiego w Skórze-
wie. Gmina Dopiewo znalazła się na 
liście beneficjentów pierwszego czę-
ściowego rozstrzygnięcia Programu 
rozwoju infrastruktury sportowej 
w województwach. Celem jego  jest 
wspieranie modernizacji i budowy 
obiektów sportowych w Polsce. 

Zgodnie z założeniami jest on fi-
nansowany w trzech etapach - środki 
samorządu województwa wielkopol-
skiego (do 30% wartości kosztów 
kwalifikowalnych), środki Minister-
stwa Sportu i Turystyki (do 30% 
kosztów) oraz min. 40% to środki 
własne samorządu terytorialnego.

W ramach I etapu programu, 
29 maja zarząd województwa wiel-
kopolskiego rozstrzygnął nabór 
wniosków do Programu rozwoju 
infrastruktury sportowej w woje-
wództwie wielkopolskim, poprzez 
przyjęcie listy rankingowej, na 
której gmina Dopiewo znalazła się 
wśród zadań rekomendowanych do 
dofinansowania z kwotą 2,5 mln zł.

Umożliwiło to ubieganie się 
o wspomniane wcześniej dofinan-
sowanie ze środków Ministerstwa 
Sportu i Turystyki, również w kwo-
cie 2,5 mln zł. Tym samym gmina 
na wnioskowane zadanie pozyskała 
łącznie 5 mln zł. Planowany całko-
wity koszt rozbudowy placówki wy-
nosi ponad 9,8 mln. zł.
Mateusz Szymandera

Gmina Dopiewo pozyskała dofinan-
sowanie w ramach Programu Fun-
dusze Europejskie dla Wielkopolski 
2021-2027 na budowę trzech ście-
żek pieszo-rowerowych:

a ścieżki pieszo-rowerowej z Ko-
narzewa do Trzcielina (wzdłuż drogi 
powiatowej nr 2412P);

a ścieżki pieszo-rowerowej 
z Więckowic do Dopiewa (wzdłuż 
drogi powiatowej nr 2403P);

a ścieżki pieszo-rowerowej z Ple-
wisk do Gołusek (wzdłuż drogi po-
wiatowej nr 2416P).

Wszystkie ścieżki zostaną wyko-
nane z nawierzchni bitumicznej, 
a ich realizacja planowana jest do 
końca 2027 roku.

Projekt pn. „Zrównoważona 
mobilność miejska w Metropolii 
Poznań – Etap II”, złożony przez 
miasto Poznań, w partnerstwie 
z 14 gminami, powiatem poznań-
skim i Stowarzyszeniem Metropolia 
Poznań, Uchwałą Zarządu Woje-
wództwa Wielkopolskiego z 10 paź-
dziernika 2025 r. został wybrany do 
dofinansowania w ramach działania 
3.2 „Rozwój zrównoważonej mobil-
ności miejskiej w ramach ZIT”.

Kwota dofinansowania przewi-
dziana dla zadań jakie będzie reali-
zowała gmina Dopiewo wynosi po-
nad 10,7 mln zł, zaś koszt całkowity 
szacowany jest na około 18,2 mln zł.
Michał Juskowiak

Centrum Wsparcia Aktywności Spo-
łecznej - Dworzec Palędzie, Trzy 
Mobilne Kluby Seniora oraz działa-
nia środowiskowe będą realizowane 
dzięki zawartej umowie o dofinanso-
wanie z Funduszy Europejskich pod-
pisanej ze Stowarzyszeniem Lokalna 
Grupa Działania „Źródło”. 

Celem projektu jest zaktywizowa-
nie społeczności gminy Dopiewo, 
w szczególności seniorów potrzebu-
jących miejsc do spotkań i integracji 
oraz osób zaangażowanych w życie 
społeczne, w tym dzieci i młodzieży. 

W ramach podpisanej umowy 
zrealizowanych zostanie 12 wyda-
rzeń, w tym Dzień Wolontariusza, 
Święto Trzeciego Sektora o raz 
dziesięć oddolnych inicjatyw miesz-
kańców. Wartość całego projektu 
to ponad 320 tys. złotych, z czego 
ponad 250 stanowi dofinansowanie 

z funduszy europejskich. 
Działanie zostanie zrealizowa-

ne w ramach projektu „Dworzec 
Palędzie – Centrum Wsparcia Ak-
tywności Społecznej”, współfinan-
sowanego ze środków Programu 
Regionalnego Fundusze Europejskie 
dla Wielkopolski 2021–2027. 

Przypomnijmy, że obecnie w bu-
dynku dworca prowadzone są prace 
dotyczące wykończenia 13 pomiesz-
czeń, które zostały wynajęte przez 
gminę Dopiewo. Po zakończeniu 
prac, budynek znajdzie się pod za-
rządem Centrum Usług Społecznych 
w Dopiewie. Mateusz Szymandera

Kolejna dotacja 
na rozbudowę szkoły

Ponad 10 mln zł 
dofinansowania

Centrum aktywności na dworcu w Palędziu
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Buk

2 października pani sędzia rozma-
wiała z uczniami, nauczycielami 
i dyrektorkami placówek oświa-
towych, pracownikami pomocy 
społecznej, kuratorami, władzami 
gminy oraz seniorami i rodzica-
mi. Była mowa przede wszystkim 
o współczesnych zagrożeniach bez-
pieczeństwa dzieci i młodzieży oraz 
jak je eliminować poprzez wczesną 
profilaktykę oraz współpracę róż-
nych instytucji. 

Anna Maria Wesołowska swo-
ją wizytę rozpoczęła od spotkania 
z uczniami klas VII i VIII w Szkole 
Podstawowej im. Bohaterów Bu-
kowskich. Tematem przewodnim 
było bezpieczeństwo młodzieży, 
a także zagrożenia jakie niesie za 
sobą nieprzestrzeganie prawa i kon-
sekwencji jakie mogą za to grozić. 
Wśród omówionych zagadnień, 
które są zauważalne w środowisku 
szkolnym wymieniono między in-
nymi wyśmiewanie, nękanie, hejt, 
stalking, kopanie, bicie, niszczenie 
mienia w szkole, rozbój. Pani sędzia 
zaproponowała różne rozwiązania, 
jakie uczniowie mogą zastosować 
w swoich szkołach – między inny-
mi „kąciki prawne” czy „skrzynki 
korczakowskie”, służące temu, aby 
anonimowo sygnalizować wszelkie 
problemy. 

Kolejnym punktem było spotka-
nie z pracownikami pomocy spo-
łecznej, Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Zespo-
łów Interdyscyplinarnych, kurato-
rami i nauczycielami oraz władzami 

gminy. Poruszone zostały kwestie 
znaczenia wczesnej profilaktyki, 
roli edukacji prawnej (symulacje 
rozpraw sądowych, lekcje wycho-
wawcze w sądzie), nowych zagrożeń 
(zbyt wczesna inicjacja seksualna, 
cyberprzemoc, pornografia, nowe 
narkotyki, e-papierosy, anoreksja), 
zasad odpowiedzialności nieletnich, 
Niebieskich Kart, różnych formy 
przemocy wobec dziecka (zaniedba-
nia ze strony rodziców, wykorzysty-
wanie dziecka w  konflikcie rozwo-
dowym). 

W Sali Miejskiej w Buku odbyło 
się spotkanie z seniorami i rodzica-
mi. Poruszano ważne tematy doty-
czące bezpieczeństwa rodzinnego, 
ochrony dzieci, współczesnych za-
grożeń. O tym jak bardzo zmieniła 
się rodzina najlepiej świadczą ry-
sunki przedszkolaków, które przed-

stawią ich marzenia. Dzieci chcą, 
aby rodzice się nie kłócili, nie uży-
wali wulgaryzmów, nie pili alkoho-
lu, nie palili papierosów, nie bili ich, 
nie siedzieli cały czas „w telefonie”. 
Marzenia młodzieży są już trochę 
inne – by rodzice ciągle ich nie oce-
niali, nie porównywali do innych, 
nie używali przemocy fizycznej. Do 
tego dochodzą lęki związane z za-
grożeniem wojną czy kataklizmami 
pogodowymi. 

Na zakończenie wizyty, burmistrz 
miasta i gminy Buk Paweł Adam za-
deklarował, że nie było to ostatnie 
spotkanie z Anną Marią Wesołow-
ską. – Za jakiś czas będziemy pro-
sić, aby pani sędzia po raz kolejny 
odwiedziła Buk, bo tak ogromna 
wiedza i doświadczenie są dla nas 
bardzo inspirujące.  
Edyta Wasielewska

Lepiej zapobiegać niż 
sądzić
Anna Maria Wesołowska – znana z wieloletniej pracy 
w wymiarze sprawiedliwości, ekspertka od przestępczości 
zorganizowanej, ceniona specjalistka w zakresie prawa i działań 
profilaktycznych na rzecz dzieci i młodzieży, występowała 
też w programie „Sędzia Anna Maria Wesołowska” – 
przyjechała do Buku z cyklem spotkań
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Bilety wyprzedane długo przed kon-
certem, a na koncercie – pełna sala, 
brawa, bisy i owacje na stojąco. Tak 
bukowska publiczność przyjęła wy-
stęp Zespołu Kameralnego „Amici 
Canti” z repertuarem rozrywko-
wym. Na koncert zaprosił miesz-
kańców Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury w Buku.

Grupa wirtuozów śpiewu pro-
wadzona przez dr. Leszka Górkę 
zaśpiewała 9 października w kinie 
„Wielkopolanin”. Wokalistkom 
i wokalistom towarzyszył ener-
getyczny męski band Filip Choj-
nacki Quintet. Artyści wspólnie 
zabrali publiczność w muzyczną 
podróż, sięgając po przeboje mu-
zyki polskiej i światowej od lat 50. 
po bardziej nam współczesne, by 
wymienić tylko takie hity jak: „Tyle 
słońca w całym mieście”, „Jesteśmy 
na wczasach”, „Rzuć to wszyst-
ko co złe” czy „Płonąca stodoła”. 

Słuchacze żywiołowo reagowali na 
każdy utwór, nie szczędząc okla-
sków i nie kryjąc łez wzruszenia 
przy co bardziej romantycznych hi-
tach. Atmosfera udzieliła się także 
artystom, zarówno wokalistom, jak 
i muzykom, którzy gestami i mimi-
ką dodatkowo podkreślali charakter 
wykonywanych utworów. To był nie-
zapomniany wieczór!

Zespół kameralny „Amici Can-
ti” działa przy Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury w Buku. Znany 
jest bukowskiej i nie tylko publicz-
ności przede wszystkim z przepięk-
nych, autorskich adaptacji muzyki 
sakralnej. Założony i prowadzony 
przez Leszka Górkę skupia wirtu-
ozów śpiewu-amatorów. W 2026 
roku grupa obchodzić będzie 30-le-
cia istnienia, już dziś zaprasza do 
wspólnego świętowania i udziału 
w muzycznych, jubileuszowych pro-
jektach. IDW

W Szkole Podstawowej im. Bohate-
rów Bukowskich pierwszoklasistom 
gminy Buk przekazano kamizelki 
odblaskowe. Wystartowała 24. edy-
cja akcji „Widoczny – znaczy bez-
pieczny”, w trakcie której najmłod-
szym uczniom szkół podstawowych 
w powiecie poznańskim rozdawane 
są kamizelki mające zapewnić im 
bezpieczeństwo.

To już kolejna edycja tego typu 
działań edukacyjnych, która or-
ganizowana jest przez Starostwo 
Powiatowe w Poznaniu we współ-
pracy z Komendą Miejską Policji 
i Komendą Miejską Państwowej 
Straży Pożarnej w Poznaniu. Inicja-
tywa polega nie tylko na rozdawaniu 
kamizelek odblaskowych; jest to też 
idealna okazja do tego, aby przy-
bliżyć dzieciom zasady bezpieczeń-

stwa w ruchu drogowym. Termin 
też nie jest przypadkowy, ponieważ 
rozpoczęła się jesień, szybko zapada 
zmrok i kamizelki na pewno przyda-
dzą się najmłodszym.

W spotkaniu, które odbyło się 
7 października br. uczestniczył 
Dariusz Fleischer z Wydziału Bez-
pieczeństwa i Zarządzania Kryzy-
sowego Starostwa Powiatowego 
w Poznaniu, a także mł. kpt. Tomasz 
Stasiak z jednostki ratowniczo-
-gaśniczej nr 4 Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Po-
znaniu oraz przedstawicielki Wy-
działu Ruchu Drogowego Komendy 
Miejskiej Policji w Poznaniu: asp. 
Aleksandra Tomczyk i sierż. szt. 
Paulina Świerkowska.

Odbyła się też krótka prelekcja, 
podczas której dzieci uczyły się za-

sad poruszania się po drogach, za-
chowania w sytuacjach zagrożenia 
oraz tego, dlaczego warto być wi-
docznym. Tłumaczono uczniom, że 
kamizelki zdecydowanie podnoszą 
poziom bezpieczeństwa pieszego 
i rowerzysty, nie tylko po zmroku, 
ale także w dzień. Trzeba jednak pa-
miętać o tym prawidłowo je nosić, 
żeby były widoczne i spełniały swoją 
funkcję. 

Spotkanie w szkole było też oka-
zją do promocji konkursu „Czuj-
ka tlenku węgla może uratować 
Twoje życie”, który wystartował 1 
października br. Aby wziąć w nim 
udział wystarczy wypełnić ankietę 
– można wygrać czujkę czadu lub 
dymu. Więcej informacji o konkur-
sie na stronie www.powiat.poznan.
pl. EWA

Amici Canti 
w rozrywkowej odsłonie

Widoczni już od pierwszej klasy
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14 Kostrzyn

Zakończyło się XXIII Samorządowe 
Forum Kapitału i Finansów w Kato-
wicach, które jest jedną z najwięk-
szych konferencji samorządowych 
w Polsce, od lat gromadzącą lide-
rów JST, administracji publicznej, 
instytucji finansowych oraz firm 
wspierających rozwój lokalny. 
Uczestnikami są m.in. prezyden-
ci, burmistrzowie, marszałkowie, 
starostowie, skarbnicy, sekretarze, 
radni, eksperci branżowi i przedsta-
wiciele nauki. To przestrzeń wymia-
ny doświadczeń i rozmów o tym, jak 
skutecznie reagować na aktualne 
wyzwania samorządów – od za-
rządzania środkami publicznymi 
i finansowania projektów, po trans-
formację energetyczną, rozwój mo-
bilności, gospodarkę komunalną, 
audyt oraz nowoczesne podejście 
do mieszkalnictwa i oświaty.

Na zaproszenie organizatorów 
gminę Kostrzyn reprezentowała 
skarbnik gminy Magdalena Rak-
szawska, która wspólnie ze skarb-

nikiem miasta Szczecin oraz dy-
rektorem Departamentu Finansów 
Publicznych Miasta Łodzi jako eks-
pert prowadziła panel „Jak rozliczyć 
VAT, żeby zaoszczędzić?”.

Podczas debaty poruszano zagad-
nienia związane ze zmieniającymi 
się przepisami prawa, sprzecznym 
orzecznictwem, ale przede wszyst-
kim planowaniem, analizą i realiza-
cją samorządowych procesów inwe-
stycyjnych pod kątem możliwości 
skutecznego odliczania podatku 
VAT, co może znacznie obniżyć 
koszty realizowanych przez samo-
rząd przedsięwzięć. Jako przykład 
prezentowane były działania podej-
mowane przez gminę Kostrzyn m. 
in. w związku z realizacją inwestycji 
wodno - kanalizacyjnych oraz budo-
wy Centrum Aktywności „Frajda”.

Z rozliczenia tej inwestycji wartej 
około 8.7 mln złotych gmina Ko-
strzyn odzyskała ponad 1.6 mln zło-
tych naliczonego podatku Vat. 
SM

3 i 4 października przeżyliśmy nie-
zwykłe chwile podczas jubileuszo-
wego koncertu z okazji 40-lecia 
Zespołu Pieśni i Tańca Siekieracy. 
Na scenie wystąpili zarówno człon-
kowie zespołu, jak i najmłodsi – 
Mali Siekieracy. Publiczność miała 
okazję podziwiać barwny program 
taneczny z różnych regionów Pol-
ski: od Wielkopolski i Śląska, po 

Lubelszczyznę, a także widowisko-
we Wesele siekierackie. Nie zabra-
kło również muzyki na żywo – m.in. 
dźwięków dud w wykonaniu Ro-
mualda Jędraszaka. Szczególnym 
akcentem uroczystości były symbo-
liczne statuetki, wręczone tym, któ-
rzy przez lata współtworzyli historię 
Siekieraków. 
MZ

Samorządowe Forum 
Kapitału i Finansów

40-lecie Siekieraków
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Przed nami uroczystość, która od 
dziesięcioleci przypomina o dra-
matycznych wydarzeniach, które 
rozegrały się jesienią 1939 roku. 
Capstrzyk to kluczowe wydarzenie 
dla lokalnej społeczności, dlatego 
od wielu dekad wpisane jest w ka-
lendarz uroczystości patriotycznych 
Kostrzyna.

20 października 1939 r. o godz. 
16:20 funkcjonariusze Einsatzkom-
mando 15/VI rozstrzelali na ko-
strzyńskim Rynku w publicznej eg-
zekucji 28 mieszkańców Kostrzyna 
i najbliższych miejscowości, w tym 
Nekli. 20, 21, 23 października 1939 
r. hitlerowcy dokonali jeszcze 13 in-
nych egzekucji - w Śremie, Środzie 
Wielkopolskiej, Książu Wlkp, Kór-
niku, Mosinie, a także w Lesznie, 
Osiecznej, Włoszakowicach, Gosty-
niu, Krobi, Kościanie czy Śmiglu.

Lista ofiar z 20 października 
1939 roku:

a Czesław Borchardt - właściciel 
fabryki sztucznego miodu w Ko-
strzynie,

a Antoni Domański - właściciel 
nieruchomości i warsztatu koło-
dziejskiego w Kostrzynie,

a Edmund Drahaim - piekarz, 
prowadził restaurację dworcową 
w Kostrzynie,

a Marian Gierula - nauczyciel Pu-
blicznej Szkoły Powszechnej w Ko-
strzynie,

a Ignacy Glabisz - zarządca ma-
jątku hrabiego Mielżyńskiego w Iw-
nie,

a Konrad Goćwiński - nauczy-
ciel Publicznej Szkoły Powszechnej 
w Kostrzynie,

a Kazimierz Haupa - dyrektor 
banku „Kasa oszczędności” w Ko-
strzynie,

a Franciszek Kasprzyk - stolarz 
z Brzeźna,

a Władysław Kryślak - zastępca 
Komendanta Policji Państwowej 
w Nekli,

a Wawrzyniec Kubacki - właści-
ciel nieruchomości i składnicy opa-
łowej w Kostrzynie,

a Gerard Linke - nauczyciel Pu-
blicznej Szkoły Powszechnej w Ne-
kli,

a Dionizy Mikietyński - właściciel 
nieruchomości i restauracji w Ko-
strzynie,

a Franciszek Namysł - właściciel 
majątku Tarnowo,

a Jan Nowak - kierownik tartaku 
w Nekli,

a Jan Nowotarski - kierownik Pu-
blicznej Szkoły Powszechnej w Ko-
strzynie,

a Jan Okarma - właściciel nieru-
chomości i restauracji w Kostrzynie,

a Antoni Pacholski - właściciel 
nieruchomości i zakładu rzeźnickie-
go w Kostrzynie,

a Florian Piątek - kierownik Pu-
blicznej Szkoły Powszechnej w Klo-

nach,
a Franciszek Pielucha - piekarz 

z Kostrzyna-Skałowa,
a Władysław Sikorski - robotnik 

z Kostrzyna,
a Ludwik Świerkowski - prowa-

dzący biuro pisania podań w Ko-
strzynie,

a Zygmunt Świerkowski - właści-
ciel nieruchomości, mistrz stolar-
ski, wiceburmistrz Kostrzyna,

a Feliks Walkowiak - zastępca na-
czelnika stacji PKP w Nekli,

a Tadeusz Widelicki - kierow-
nik Publicznej Szkoły Powszechnej 
w Iwnie,

a Marian Winowicz - właściciel 
sklepu pasmanteryjnego w Kostrzy-
nie,

a Kazimierz Wojtkowiak - robot-
nik z Kostrzyna,

a Ignacy Wróblewski - kierow-
nik Publicznej Szkoły Powszechnej 
w Nekli,

a Maksymilian Żuromski - eme-
rytowany policjant, uczestnik Po-
wstania Wielkopolskiego.

Spotkajmy się 20 października 
o godz. 18, by w ciszy i zadumie 
oddać hołd Ofiarom niemieckiego 
terroru z jesieni 1939 roku.

Capstrzyk to wyjątkowy moment 
zadumy, wdzięczności i pamięci 
o tych, którzy walczyli o wolną Pol-

skę. Wspólnie oddajmy im hołd.
Zachęcamy wszystkich miesz-

kańców gminy Kostrzyn do wzięcia 
udziału w tej uroczystości.

Nowa trasa
Tegoroczna trasa przemarszu 

rozpocznie się przy Miejsko-Gmin-
nym Ośrodku Kultury (ul. Poznań-
ska 33), następnie udamy się przez 
ulicę Wielkopolską i Warszawską. 
Pochód zakończy się przy Domu 
Katolickim.

Program wydarzenia
a Zbiórka uczestników na placu 

przed MGOK;
a Formowanie szyku i wymarsz;
Przemarsz Parkiem Harcerza do 

ul. Piasta, dalej ulicami Wielkopol-
ską, Warszawską i Dworcową do 
Domu Katolickiego;

a Uroczystości rocznicowe przy 
Domu Katolickim;

a Krótka lekcja historii pt. „20 
października 1939 – sądny dzień”

Niech ten wieczór stanie się 
wspólnym świadectwem pamięci 
i szacunku wobec tych, którzy odda-
li swoje życie za wolny kraj. AJ

Capstrzyk 2025
86. rocznica rozstrzelania mieszkańców Kostrzyna, Nekli i okolic

Fo
t.

 U
M

 K
o

st
r

z
yn


 

O gminie Kostrzyn
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

NASZGLOSPOZNANSKI.PL i już wszystko 
wiesz...
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Kostrzyn

24 października w sali „Kostrzy-
nianka” przy ul. Poznańskiej 33 od-
będzie się 8. Festiwal Podróżników 
w Kostrzynie. To wyjątkowy wieczór 
pełen opowieści, emocji i inspiracji, 
który zabierze uczestników w po-
dróż do najdalszych zakątków świa-
ta – bez wychodzenia z miasta.

Wśród tegorocznych gości zna-
leźli się:

a Anna Szamreta – Rajd konny 
z Norwegii do Polski

Wyruszyła późną wiosną wraz ze 
swoim koniem Mango i psem Oro, 
by przez 4 miesiące przemierzać 
dzikie szlaki, odwiedzając 6 krajów 
i pokonując blisko 2 000 km. Opo-
wie, jak wygląda życie nomadki we 
współczesnym świecie i jak natura, 
wyzwania i relacje towarzyszą jej 
w drodze.

a Łukasz Supergan – Trawers 
Grenlandii

W 2022 roku wraz z Mateuszem 
Waligórą przeszedł Grenlandię ze 
wschodu na zachód – 622 km w 35 
dni, w temperaturach sięgających 
–30 °C, przez zamiecie i bezkre-
sne pola śnieżne. Jego opowieść to 

triumf wytrwałości nad surową na-
turą.

a Ewa Wilczyńska – Wyspa Wiel-
kanocna i Tapati Rapa Nui

Zaprosi Cię do świata Rapa Nui 
– ze słynnymi moai, rytuałami, ma-
gią, muzyką i opowieściami o wy-
spiarskiej kulturze. Przeniesie Cię 
na krańce oceanu i pokaże miejsce, 
które zachwyca tajemnicą.

a Krzysztof Wielicki – Góry 
i przyjaciele

To podróż przez Himalaje, Kara-
korum, przez 14 ośmiotysięczników 
i wieloletnie relacje z ludźmi, z któ-
rymi wspinał się po najwyższych 
szczytach świata. Jego historia to 
także opowieść o zespole, samotno-
ści i wielkiej pasji.

Dlaczego warto być tego wieczo-
ru w Kostrzynie? Bo każda z tych 
opowieści to lekcja odwagi, wytrwa-
łości i pasji. Bo usłyszysz prawdziwe 
historie – bez filtrów i upiększeń. 
Bo spotkasz ludzi, którzy świat no-
szą w sercu. A może – znajdziesz 
w sobie iskierkę, która rozpali pra-
gnienie własnej wyprawy w niezna-
ne. MP

11 i 12 października Klub Karate 
Raion zorganizował w Kostrzynie 
wyjątkowe seminarium kumite, 
które połączyło dwie światowe le-
gendy karate – Christophe’a Pinna, 
wielokrotnego mistrza świata oraz 
Stanislava Horunę, medalistę olim-
pijskiego z Tokio. 

Christophe Pinna – 57-letni fran-
cuski zawodnik – to prawdziwa iko-
na karate. W latach 90. przez wiele 
sezonów pozostawał niepokonany 
na światowych tatami, zdobywając 
liczne tytuły mistrza świata i Euro-
py. Znany z niezwykłej charyzmy 
i precyzji technicznej, Pinna treno-
wał i współpracował z takimi legen-
dami kina akcji jak Jean-Claude Van 
Damme, Chuck Norris czy Jackie 
Chan.

Z kolei Stanislav Horuna, 36-let-
ni ukraiński mistrz, to jeden z naj-
wybitniejszych zawodników współ-
czesnego karate. W 2020 roku, 
podczas Igrzysk Olimpijskich w To-
kio, kiedy karate po raz pierwszy 
i – jak dotąd – ostatni znalazło się 

w programie olimpijskim, Horuna 
sięgnął po brązowy medal.

W trakcie seminarium mistrzo-
wie poprowadzili intensywne tre-
ningi dla różnych grup wiekowych 
– od najmłodszych po zaawansowa-
nych zawodników. Ćwiczenia kon-
centrowały się na technice, taktyce 
oraz duchu walki, który stanowi 
fundament karate. 

– To ogromny zaszczyt i radość 
móc gościć takie osobowości w na-
szym klubie. Christophe i Stanislav 
to nie tylko znakomici sportowcy, 
ale też inspirujący ludzie, od których 
można się uczyć nie tylko karate, 
lecz także pokory, dyscypliny i pasji 
– mówi Aleksandra Zgórecka, głów-
na trenerka Klubu Raion. – Współ-
praca będzie się rozwijać, a jej efekty 
przyniosą jeszcze więcej możliwości 
dla naszych zawodników.

Dzień po seminarium odbył się 
turniej zorganizowany na cześć wy-
jątkowych gości. Na pięciu matach 
rywalizowało ponad 200 zawodni-
ków. AZ 4 października w gminie Kostrzyn 

odbył się I Charytatywny Smyczo-
marsz, zorganizowany nie tylko 
z okazji Światowego Dnia Zwie-
rząt, ale także w przeddzień festy-
nu z okazji 10-lecia Schroniska dla 
Zwierząt w Skałowie.

Smyczomarsz to inicjatywa, któ-
ra połączyła spacer z czworonoga-
mi, dobrą zabawę i pomoc potrze-
bującym zwierzętom. Wydarzenie 
towarzyszyło Biegowi Pieczonej 
Pyry, a zamiast tradycyjnych opłat 
startowych uczestnicy wrzucali dat-
ki do puszki na rzecz Schroniska 
dla Zwierząt w Skałowie. Dzięki ich 
hojności zebrano 987,50 zł.

Na miejscu można było odwie-
dzić stoisko Schroniska w Skało-
wie, gdzie pracownicy opowiadali 
o swojej działalności, o tym, jak 
można wspierać schronisko, a także 
jak przebiega proces adopcji psów 
i kotów. 

W Smyczomarszu wzięło udział 
60 osób wraz ze swoimi pupilami. 
Każdy uczestnik otrzymał w pakie-
cie startowym upominki od firmy 
Pet Republic, a dzięki Domowemu 

Hotelowi dla Zwierząt „Psi Raj”, 
który również był sponsorem wyda-
rzenia, odbyło się losowanie atrak-
cyjnych nagród na zakończenie wy-
darzenia. NJ

8. Festiwal Podróżników 

Legendy karate 

Charytatywny Smyczomarsz 

Fo
t.

 K
a

r
at

e
 R

a
io

n

Fo
t.

 N
. J

a
n

ick


a

Uroczystość uświetnili: burmistrz 
gminy Kostrzyn Szymon Matysek, 
zastępca burmistrza - Waldemar Bi-
skupski, sekretarz - Agnieszka Pia-
secka, dyrektor Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury - Joanna Musiał-
kiewicz, radni: Beata Knopkiewicz 
i Przemysław Kubiak, którzy w ser-
decznych słowach przekazali życze-
nia wytrwałości, zdrowia i pogody 
ducha na dalsze lata studenckiej 
aktywności.

Wykład inauguracyjny tym razem 
nosił temat: „O kulturze zachowa-
nia się przy stole”. Całość uświetnił 
występ chóru „Złota Jesień”. 

Przedstawiamy program zajęć 
stałych i fakultatywnych na bieżący 
rok akademicki:

a j. angielski - pierwsze spotka-
nie w środę 15 października o godz. 
17.30 w Klubie Seniora. Kolejne za-

jęcia będą odbywać się w Szk. Podst. 
nr 1;

a j. niemiecki - pierwsze spo-
tkanie odbyło się 16 października 
o godz.17.00 w Klubie Seniora;

a zajęcia plastyczne - poniedzia-
łek, godz. 17.00 w budynku przy 
M-Gm. Ośrodku Kultury. Zapisy 
podczas zajęć o prowadzącego;

a zajęcia komputerowe - środa, 
godz. 17.00 - 18.00 w Szk. Podst. 
nr 1. Zapisy podczas zajęć u prowa-
dzącego;

a zajęcia gimnastyczne - środa, 
godz. 18.00 - 19.00 w sali gimna-
stycznej w Szk. Podst. nr 1. Zapisy 
podczas zajęć u prowadzącego;

a seanse filmowe w kinie „Za ro-
giem” drugi piątek miesiąca. Zapisy 
podczas dyżurów KUKW w środy 
w godz. od 16.00 do 18.00 w Klubie 
Seniora;

a wyjazdy na Termy Maltańskie 
- raz w miesiącu. Zapisy podczas 
dyżurów KUKW.

Zajęcia fakultatywne: imprezy 
lokalne, wyjazdy na koncerty, wy-
cieczki, wystawy, do teatru będą 
ogłaszane na bieżąco na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego 
w zakładce „Dla mieszkańca” oraz 
na Facebooku.

Nie ulegają zmianie dyżury zarzą-
du KUKW: w robocze środy w godz. 
od 16.00 do 18.00 w Klubie Seniora. 
Nie wzrasta składka członkowska 
naszej organizacji. Wynosi 100,00 
zł, a należy ją wpłacać na konto 37 
1020 4027 0000 1702 1323 2840
EM

Inauguracja roku 
akademickiego
Tradycyjne „Gaudeamus igitur” rozpoczęło kolejny, już 
jedenasty, rok akademicki Kostrzyńskiego Uniwersytetu 
Każdego Wieku

Fo
t.

 A
. J

a
n

is
z

e
w

sk
a

 

O gminie Kostrzyn
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl



nr 310 / 20 PAŹDZIERNIKA 2025

16 reklama

SPRAWDŹ OFERTĘ

N A  K T Ó R Y  
Z A S Ł U G U J E S Z

WYPOCZYNEK

POKOJE Z WIDOKIEM
NA MORZE STREFA TERMALNA

 Z SAUNAMI


